
  

: REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 98.421 “+ 00082 
ING. COM. JOSE PALMA PALMA 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO : 

Que mediante memorando No.SC.ICP.ADM.98.0116 de 26 de febrero de 1998, el 
Departamento de Registro de Sociedades de la lutendencia de Compañias de 
Portoviejo. informa que la compañía a continuación, con domicilio en Manta, 
tiene su plazo de duración vencido, consecuentemente está disuelta de pleno 
derecho, de acuerdo con lo dispuesto en el Art. 40. Numeral lo. de la Ley No,31 
reformatoria a la de Compañías por lo que se debe ordenar la publicación e 
inscripción de conformidad con el inciso 2do. del Art. 10 del mismo cuerpo legal. 

Exp. NOMBRE DELA FECHA NOTARIO CANTON FECHA —No. FECHA 
No. COMPAÑIA OTORG. INS. K.M, VENC. 

22939.76 DISTRIBUCIONES 
HERRERA DJHER 5.4. 17-09-76 2 Milagro 1-10 76 43858 1-10-96 

Que la Unidad de Derecho Societario, mediante Memorando No. 
SC.ICP.UDS.98,082 de 10 de junio de 1.993 ha emitido imforme favorable para 
que se dicte la resolución que disponga la liquidación de la mencionada compañía, 
una vez que se ha cumplido el requisito legal respectivo; y, 

EN ejercicto de sus atribuciones: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO..- ORDENAR — la Liquidación de la compañía 
DISTRIBUCIONES HERRERA DIHER S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante 
legal de la compañia mencionada, en la forma prevista en la Ley, en la dirección 
domiciliaria de la misma y disponer que éste cumpla lo ordenado en la presente. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER — que, por estar disuelta de pleno 
derecho, de conformidad con el articulo 10 de la Ley No.31 Reformatoria a la de 
Compañías, el representante legal de la compañía, en el término de ocho días, 
contados desde la notificación con la presente resolución, publique, por una sola 
vez. en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de la compañía y 
de las sucursales s1 las hubiere, el texto integro de esta resolución. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Notario señalado ea el primer 
considerando de esta resolución en el término de treinta días, tome nota del 

contenido de la presente, al margen de la matriz de la escritura pública de 
constitución de la compaftía citada anteriormente. 

 



  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTÍCULO QUINTO. DISPONER que eu el tenmigo treinta días, el 

Registrador Mercantil del cartes Manta 03 lnerribos seta Resolución en el Registro 

a enero, vo dd Ponga las notes de referencia previstar en el imeiso primero del 
articulo 31 de la Ley de Registro. + ienmplido venfara tazon Y copia de lo actuado 

rorattira 3 la Intendencia de Corapañras. : 

ARTICULO SEXTO. DISPONER «que <n todos dos autos y contralos 1 los quee 
itervenó la compañía se 3sicsuen despue: de <u nombre las palabra: “EN 
LIQUIDACIÓN” previmendo sí Laqpuedador de los rasponsabilidades lecajee ea 
caro de OUEN 

ARTICULO SEPTIMO. —NOMBRAR Liquidador de la “ompañia 
MISTRIBUOJONES HERRERA DIIER S A al señor CPA. Raul Zavala dardo y 

conferle todas las lacullados delermunadas en la Ley de Compañias 4 cu el 
estatuto de la sociedad. a in de que stectus las operaciones de hiquidación 

ARTICULO DETAVO. DISPONER que el Liquidador iuscriba su 
sombramiento 21 +l termino de des dese, contados desde <u acsetación En al 
Revistro Mercantil, del donacitio priocinal de da comesatia 

ARMOYLO NOVENO. —PREVESIR alo ruprosertame  degalo sobra 2 
cumplilmoeno de ta ordenado por fox mrtícalos do la y So de la presente 
resolución, cuya cintsion dara lugar s las sanciones contempladas en la Lev. sla 
Perucho de que eta Ínstifi ión ejecule las ritadas diligenciós y de quie o) monto de 
loss exptos imeurrido< con des recreos de Lev. segn serseados ad pasivo de da 

compaña debiendo este vador mus. a da cuenta denomummala Cuenta «de 
perationes de la Superintendonci de Conpañis” 

KI O DECAA LO. DS IARER que se rennita copra de esta vosolución a da 
accio atera de Resta del Piera. de Fiawise qua dos Hines 

“onsumiientes 

CORRA Bd un CUENCA ea do prota 

MO PIEDOPESE - DD e tiureslda ts io de + opa de Portoviejo 

“49 00.18% 

ENG COM JOSE P3M 4 PALMA 
INTENDENTE DE COSPANÍAS DE PORTO LE JA 

sg? JOP mein 
9 Os 10 
poisie 0


